令 和 元 年 １１月 １３日

福岡北九州高速道路公社

福岡県政記者クラブ

福岡市政記者クラブ     同時提供

北九州市政記者クラブ

報道機関 各位

理事長交代のお知らせについて（情報提供）

前理事長の任期満了に伴い、設立団体（福岡県・福岡市・北九州市）の長から下記のとおり

新理事長が任命されましたのでお知らせします。

記

喜
き

 安
やす

 和
かず

 秀
ひで

（生年月日 昭和３８年１月２７日  ５６歳）

 （１） 任 命 日 ： 令和元年１１月１３日

 （２） 主な経歴

昭和６０年 ３月 京都大学工学部交通土木工学科 卒業

     〃    ４月 建設省（現 国土交通省）入省

平成 ６年１０月 建設省 九州地方建設局 道路部 道路計画第一課長

   平成１７年 ４月 福岡北九州高速道路公社 企画室長

   平成２０年 ７月 国土交通省 九州地方整備局 熊本河川国道事務所長

   平成２３年 ４月 東日本高速道路株式会社 建設事業本部 担当部長

   平成２５年 ９月 国土交通省 九州地方整備局 道路部長

   平成３０年 ９月 国土交通省 中国地方整備局 副局長

   令和元年１０月 辞職

【お問合せ先】福岡北九州高速道路公社 総務部：山
やま

本
もと

電話 092-631-3282・FAX092-631-3287